CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

REQUERIMENTO N° 044/2021

A Sua Excelência o Senhor
Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

A COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, com fulcro no art. 56 do Regimento
Interno, vem através deste, requerer de V. Exa a prorrogação do prazo por mais 15 (quinze) dias
úteis para discussão e análise da Prestação de Contas Mensal do Município n° 006/2020, mês de

outubro/2020, com emissão do respectivo parecer (relatório sucinto) para leitura em Plenário.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista que decorreram os prazos de suspensão descritos nos Atos da
Presidência n°s 05 de 30 de março de 2021, 06 de 6 de abril de 2021 e 07 de 9 de abril de 2021
(31/03/2021 até 18/04/2021), com vencimento do prazo para emissão de parecer referente à
Prestação de Contas Mensal do Município n° 006/2020, mês de outubro/2020, nesta data
(20/04/2021) e, considerando a relevância e complexidade da matéria, se faz necessária a
prorrogação do prazo por mais 15 (quinze) dias úteis para discussão, análise e votação do Parecer
n° 021/2021, de fls. 18-18v, emitido pelo Secretário/Relator em 16/03/2021.

Nestes termos,
Pede-se deferimento.
Sala das Comissões, 20 de abril de 2021.

% fyr~ " >  2 -
FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Presidente da CFO

VAN ANTÔNIO DA SILVA
Vice-Presklente da CFO

PROTOCOUZADO EMà£. i o y
" --------------n u m »  i i ■ um■ m

CÂm a r a  mjN!Cípa£ d e  pTum h

JOÃO MARCOS wlACEDO SILVEIRA
Secretário/Relator da CFO

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br